НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ

ПРИКАЗ

от {7.09 двх 5 № 7/25

О проведении дистанционного
городского краеведческого конкурса
«Люблюи знаю город мой!»

На основании приказа КОиН от 27.06.2023 № 726 «О плане городских

конкурсов и мероприятий с обучающимися на 2023/2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении дистанционного городского

краеведческого конкурса «Люблю и знаю город мой!» согласно приложению №1

к настоящему приказу.
2. МБОУ ДО «Городской Дворец детского (юношеского) творчества им.

Н.К. Крупской» (Грудининой А.Е.):
- организовать и провести дистанционный городской краеведческий конкурс

«Люблюи знаю город мой!»с 17.10.2023 по 20.10.2023.
3. Утвердить состав организационного комитета дистанционного

городского краеведческого конкурса «Люблю и знаю город мой!» согласно

приложению №2 к настоящему приказу.
4. Утвердить состав судейской коллегии дистанционного городского

краеведческого конкурса «Люблюи знаю город мой!» согласно приложению №3

к настоящему приказу.
5. Заведующим районными отделами образования КОиН довести до

сведения образовательных организаций района информацию о проведении

дистанционного городского краеведческого конкурса «Люблю и знаю город
мой!».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

организационно-правового отдела КОиНн.

И.о. председателя комитета Ч С.В. Круль
С

Приложение №1 к приказу
от ИТ.О9 дез № 1/06

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении дистанционного городского краеведческого конкурса

«Люблюи знаюгород мой!»

1. Общие положения
1.1. Дистанционный городской краеведческий конкурс «Люблю и знаю город

мой!» (далее — Конкурс) среди обучающихся образовательных организаций

определяет цели, задачи, порядок проведения, категорию участников, порядок

определения победителей.
1.2. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет

Комитет образованияи науки администрации г. Новокузнецка (далее - КОиН).

1.3. Непосредственное проведение Конкурса возлагается на муниципальное
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Городской Дворец детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской»

(далее - МБОУ ДО «ГДДЕЮ)Г им. Н.К. Крупской») и судейскую коллегию,

утвержденную организационным комитетом.
1.4. Положение является официальным приглашением для участия в Конкурсе.

2. Цели и задачи
2.1. Цель: популяризация краеведения, выявление лучших краеведов

образовательных организаций Новокузнецкого городского округа и других

организаций, получивших данное Положение.
2.2. Задачи:
- стимулировать интерес обучающихся к географии и истории города

Новокузнецка;
— формировать мотивации к самостоятельному приобретению систематических

знанийв области краеведения;
— способствовать повьипению качества краеведческого образования;
— выявить сильнейших краеведов для участия в краеведческих мероприятиях

более высокого уровня.

3. Состав организационного комитета
Состав организационного комитета (далее - Оргкомитет) утверждается

ежегодно приказом КОин.

4. Участники
4.1. К участию в Конкурсе допускаются обучающиеся 5-1! классов

образовательных организаций Новокузнецкого городского округа.

4.2. Конкурс проводится по четырем возрастным группам:

младшая возрастная группа — 5-6 классы;

средняя возрастная группа — 7-8 классы;

старшая возрастная группа — 9-11 классы;
остальные (категория 18+).

5. Место проведения
Конкурс проводится дистанционно в форме тестирования участников с

использованием сети Интернет в режиме он-лайн.

6. Условия участия
6.1. Участники Конкурс должны состоять в сообществе Центра туризма и

краеведенияв социальной сети «В Контакте» (ВИрз://УК.сот/сИК.пУК2).

6.2. Ежедневно, в 10.00 часов с 17 по 20 октября 2023 года на странице

сообщества Центра туризма и краеведения (В рз://УК.сот/сИК.пуК2) будут

публиковаться задания Конкурса. На прохождение теста отводится ограниченное

время, которое будет сообщено перед началом тестирования. Отсчет времени

ведется для каждого участника индивидуально с момента его регистрации в

системе (нажатие кнопки «Далее» на странице регистрации). В течение 12 часов

после публикации ссылки задания Конкурса будут доступныдля выполнения.

6.3. Для выполнения задания участникам необходимо перейти по указанной в

задании ссылке.

7. Судейская коллегия
7.1. Состав судейской коллегии утверждается ежегодно приказом КОиН.

7.2. Судейская коллегия обладает всеми полномочиями на протяжении всего

Краеведческого квиза.
7.3. Решение судейской коллегии не оспаривается и изменениюне подлежит.

8. Подведение итогов и награждение
81. Победитель Конкурса определяется по сумме баллов, набранных за

выполненные задания. Призеры определяются по проценту набранных баллов от

баллов победителя.
$2. Имена победителей Конкурса и их руководителей будут опубликованы на

сайтах МБОУ ДО «ГДДаЮ)Т им. Н.К. Крупской»: Вр://ЧкгарзКоу.ги/, Центра

туризма и краеведения: Бр://сЫК.пуКипеги в социальной сети «В Контакте»:

Врз://УК.соп/сЯК.пуКа, Врз://УК.сот/ЧктгарзКоу42.
8.3. Победители и призерыКонкурса награждаются грамотами КОиНн.

9. Организационныйвзнос

9.1. Организационный взнос составляет 50 рублей.
9.2. Организационный взнос оплачивается в срок до 20.10.2023, путем
перечисления денежных средств на расчетный счет НО БФ поддержки
Городского Дворца детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской.
Реквизитыдля оплаты- в приложениик настоящему Положению.
93. Копию квитанции об оплате организационного взноса необходимо

предоставить на электронную почту сепии42пуки@уапаех.га в теме письма
указать: «Конкурс, ФИ участника, школу и класс, ФИО руководителя (для
первых трех возрастных групп)». Оплату возможно производить по ОК коду.
Участники, не приславшие квитанциюоб оплате, до 10.00 часов 20 октября 2023

года не будут включеныв официальный итоговый протокол конкурса.
9.4. Организационный взнос будет направлен на приобретение наградных и

расходных материалов для проведения Соревнований (бумага, заправка
картриджа, печать дипломов).

10. Контакты
Адрес: 654000, г. Новокузнецк, Бардина,5, Центр туризмаи краеведения
МБОУ ДО «ГДДЮТим.Н.К. Крупской».
Телефон: (8-3843) 74-42-88, 8-951-592-9365 — Гуляев Игорь Викторович,

(8-3843) 74-42-88, 8-913-120-1801 — Чубова Зинаида Николаевна

Е- таЙ: сепаг42пуК7@уапаех.ги
Сайт: Вр://сиК.пуКипееги
Группа в контакте: В рз://УК.сот/сИК .пуКа.

Приложение
к Положениюо проведении
дистанционного городского
краеведческого конкурса «Люблю и

знаю город мой»

Реквизиты для оплаты организационного взноса

ФИО ребенка
Коллектив
Сумма
Наши
реквизиты:

Квитанция
добровольные родительские пожертвования

Центр туризма

НО "Благотворительный фонд поддержки гДД(Ю)Т

им. Н.К. Крупской"

Адрес: 654018, Кемеровская обл., г Новокузнецк, ул.
Циолковского, 78 А, помещение 33

Директор фонда Панова Ольга Антоновна, тел. 77-92-87
ИНН 4217092188, КПП 421701001, БИК 043209740

АО «Кузнецкбизнесбанк»
к/с 30101810600000000740

р/с 40703810800000000398

Оплату возможно производить по ОК коду

Приложение №2 к приказу
от 47.09 2253 № ИИ

Состав организационного комитета

1. Круль С.В., и.о. председателя КОиН, председатель оргкомитета.
2. ГрудининаА.Е., директор МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им.Н.К. Крупской».
3. Беликов В.А., заместитель директора по безопасности жизнедеятельности
МБОУ ДО «ГДДЕЮ)Т им.Н.К. Крупской»(по согласованию).

Приложение №3 к приказу
от 12.09 035 № //06

Состав судейской коллегии

1. Круль С.В., и.о. председателя КОиН,председатель судейской коллегии.
2. ГрудининаА.Е., директор МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им.Н.К. Крупской».
3. Беликов В.А., заместитель директора по безопасности жизнедеятельности
МБОУ ДО «ГДДЕЮ)Т им.Н.К. Крупской»(по согласованию).
4. Чубова З.Н., заведующий отделом МБОУ ДО «ГДДЕЮ)Т им. Н.К. Крупской»
(по согласованию).
5. Гуляев И.В., методист МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской» (по
согласованию).
6. Иванова Т.А., старший преподаватель МАОУ ДПО «ИПК» (по
согласованию).
7. Асташкин Н.А., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т
им. Н.К. Крупской»(по согласованию).